
DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE - C.F. 80074330376
Via A.Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)

Tel. 051711286 – 051711285 – FAX 051 6322616
e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it

Determina n. 9 Castel Maggiore, 2 gennaio 2020

Oggetto:  determina a contrarre avvio procedura di selezione di un esperto esterno per un progeto di  PROPEDEUTICA
MUSICALE “SUONO E CANTO IL MIO PENSIERO” rivolto a tut gli alunni delle classi 2^A e 2^C del plesso di scuola primaria
BERTOLINI. CIG: Z922B7DB8A

  
Il Dirigente Scolastco

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello
Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di accesso
ai document amministratvi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTA la Legge 15 marzo
1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compit alle regioni ed ent locali, per la
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione amministratva”;
VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488;
VISTO  il  Decreto  Legislatvo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;
VISTO l’art. 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;
VISTA la legge 28 gennaio  2016,  n.  11,  recante  “Deleghe al  governo per l’atuazione delle diretve 2014/23/UE,
2014/24/UE  e  2014/25/UE del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  26  febbraio  2014,  sull’aggiudicazione  dei
contrat di concessione, sugli appalt pubblici e sulle procedure d’appalto degli ent erogatori nei setori dell’acqua,
dell’energia, dei trasport e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contrat
pubblici relatvi a lavori, servizi e forniture”;
CONSIDERATO  che  la  legge  delega  n.  11  del  2016  statuisce  che  il  decreto  di  recepimento,  oltre  a  disporre
l’abrogazione del codice di cui al decreto legislatvo 12 aprile 2006, n. 163, del regolamento di atuazione n. 207 del
2010 e di altre disposizioni incompatbili, preveda opportune disposizioni di coordinamento, transitorie e fnali per
assicurare,  in ogni  caso,  l’ordinata transizione tra la previgente disciplina e la nuova,  al  fne di evitare incertezze
interpretatve ed applicatve;
VISTO il D. L. vo n. 50 del 18 aprile 2016, entrato in vigore il 20 aprile 2016, di abrogazione delle disposizioni di cui al D.
L. vo n. 163/2006 nonché quelle di cui al D.P.R. n. 207/2010;
VISTO il  Decreto 129/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla gestone amministratvo-
contabile delle isttuzioni scolastche, ai sensi dell'artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";
VISTO il PTOF aggiornato per l’anno scolastco 2019/2020;
CONSIDERATO che il progeto in oggeto prevede prestazioni professionali specialistche di espert e specialist anche
esterni all’isttuzione scolastca;
CONSIDERATA l’opportunità di procedere alla comparazione di oferte raccolte dall’intero panorama di mercato per
l’affidamento in parola;
VALUTATO  congruo,  a  mente  dell’art  95  del  D.lgs  50/2016,  il  ricorso  al  criterio  di  aggiudicazione  dell’oferta
economicamente più vantaggiosa
ACCERTATA l’impossibilità di reperire all’interno dell’Isttuto le professionalità richieste;
PRECISATO che il fne pubblico da perseguire è l’arricchimento dell’oferta formatva;
VERIFICATO che  non  sono  atve convenzioni  Consip  avent ad  oggeto servizi  comparabili  con  quelli  relatvi  alla
presente procedura di approvvigionamento;
VISTA la delibera n.157 del Consiglio di Isttuto del 13/11/2019 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio
fnanziario in corso;
DATO ATTO che il corrispetvo per la prestazione in oggeto trova copertura a valere sull’erogazione liberale delle
famiglie.

BOEE068003 - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 20/01/2020 - UNICO - I

mailto:boee068003@pec.istruzione.it
mailto:boee068003@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE - C.F. 80074330376
Via A.Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)

Tel. 051711286 – 051711285 – FAX 051 6322616
e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
Art. 2 di procedere mediante procedura aperta ai sensi delle norme richiamate, alla comparazione delle oferte relatve

alla procedura di selezione di un esperto esterno per la realizzazione del progeto di PROPEDEUTICA MUSICALE
“SUONO E CANTO IL MIO PENSIERO” rivolto a tut gli alunni delle classi 2^A e 2^C del plesso di scuola primaria
BERTOLINI. 

Art. 3 L’importo di spesa massima per la realizzazione del progeto è preventvato in un massimo di € 1.100,00
(millecento/00) CIG: Z922B7DB8A

Art. 4 L’incarico avrà la forma del contrato per prestazione d’opera mentre il criterio di scelta del contraente è
quello dell’oferta economicamente più conveniente ai sensi del Decreto legislatvo 18 aprile 2016, n. 50 e
successive modifche e integrazioni.

Art.5 la  spesa  complessiva  prevista  per  la  fornitura  di  cui  tratasi  sarà  imputata  al  Programma Annuale  anno
fnanziario 2020 al Progeto P02 Proget in ambito "Umanistco e sociale"

Art. 6 Ai sensi del Decreto legislatvo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente
Scolastco Silvia Brunini è il Responsabile del Procedimento.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
                            Silvia Brunini

                                                                                                                           (frma autografa, sosttuita a mezzo stampa

   ai sensi dell’art.3, co 2 del D. lgs 39/93)

BOEE068003 - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 20/01/2020 - UNICO - I

mailto:boee068003@pec.istruzione.it
mailto:boee068003@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE - C.F. 80074330376
Via A.Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)

Tel. 051711286 – 051711285 – FAX 051 6322616
e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it

BOEE068003 - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 20/01/2020 - UNICO - I

mailto:boee068003@pec.istruzione.it
mailto:boee068003@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE - C.F. 80074330376
Via A.Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)

Tel. 051711286 – 051711285 – FAX 051 6322616
e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it

BOEE068003 - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 20/01/2020 - UNICO - I

mailto:boee068003@pec.istruzione.it
mailto:boee068003@istruzione.it


DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE - C.F. 80074330376
Via A.Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)

Tel. 051711286 – 051711285 – FAX 051 6322616
e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it

BOEE068003 - REGISTRO DETERMINE - 0000009 - 20/01/2020 - UNICO - I

mailto:boee068003@pec.istruzione.it
mailto:boee068003@istruzione.it

